
Strana 1

Smlouva č. JMK 055955/18/OSV

Smlouva o dílo
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany

Jihomoravský kraj
zastoupený: PhDr. Petrem Horehleděm, vedoucím odboru sociálních věcí Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoba: Mgr. Alena Novotná
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

AUGUR Consulting s.r.o.
zastoupena: Mgr. Mariánem Svobodou, jednatelem
sídlo: Rovniny 635/102, 748 01 Hlučín
provozovna: Vinařská 5/A 1, 603 00 Brno
IČO: 25358014
DIČ: CZ 25358014, je plátce DPH
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 14945
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu (dále
jen „Smlouva“).



Strana 2 

I. ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této Smlouvy je stanovení smluvních podmínek pro rozšíření Krajského 
informačního systému sociálních služeb Jihomoravského kraje o nový modul „Obec“. 

2. Modul Obec bude sloužit pro potřeby Jihomoravského kraje ke sběru a zpracování 
informací o dotacích poskytnutých z rozpočtu obcí jednotlivým sociálním službám na 
zajištění jejich základních činností. 

   

 II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo, jehož předmětem bude nový 

modul „Obec“ (dále také jen „Dílo“) 

    Dílo by mělo naplňovat níže uvedené funkcionality. 
 

 Umožnit zadávání výše dotačních prostředků, které obce poskytly jednotlivým 
sociálním službám.  

 Umožnit zobrazení přehledu dle jednotlivých poskytovatelů a dle jednotlivých obcí. 

 Shromažďovat strategické dokumenty z jednotlivých ORP, včetně provedených 
analýz. 

 Umožnit vytvářet strategické dokumenty v unifikované podobě pro jednotlivé úrovně 
plánování KPSS. 

 Umožnit obcím vyhodnocovat strategické dokumenty. Výsledkem je každoroční 
zhodnocení, nakolik se podařilo v ORP jednotlivá opatření naplnit a nakolik ne.  

 Umožnit obcím zobrazit tzv. „pověření“ sociálních služeb působících na území jejich 
ORP v PDF formátu.  

 Zobrazovat mapu sociálních služeb působících na území ORP, včetně zobrazení 
územní působnosti (tzn. v jaké obci I. i II. typu daná služba působí, kolik zde má 
klientů i kolik úkonů zde vykonala za příslušný rok). 

 Modul bude z důvodu kompatibility s krajským prostředím dodán v produktu 
Microsoft SQL Server 2005 a vyšší.  

 Data do systému budou zadávána elektronickou formou (nebude vyžadováno speciální 
softwarové vybavení ze strany obcí). 

 Ovládání i dokumentace k aplikaci budou v českém jazyce.  

 Modul musí splňovat standardy WC.org a musí být optimalizován pro různé (běžné 
prohlížeče – Internet Explorer, Gogole Chrome, Mozilla Firefox).  

 Modul Obec bude, včetně zdrojových kódů s podrobným popisem jejich struktury, 
majetkem Jihomoravského kraje. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Dílo plnění cenu sjednanou v této 
Smlouvě a poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla dle této 
smlouvy. 

 



Strana 3 

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončené, úplné, plně funkční a bezvadné Dílo Objednateli předat 
nejpozději do 5. 12. 2018.   

2. Objednatel je oprávněn Dílo užívat a pro tento účel je Objednateli Zhotovitelem 
poskytována uživatelská a servisní podpora, včetně dalších optimalizací Díla v budoucnu 

podle potřeb a případných požadavků zadavatele.  

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na konečné smluvní ceně za splnění Díla podle této Smlouvy 

následovně: 
cena bez DPH  168.000 Kč, 
DPH 21 %     35.280 Kč, 
cena včetně DPH  203.280 Kč. 
 

Uvedená cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek, 

s výjimkou změny sazby DPH. 
 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním závazků vyplývajících z této 
Smlouvy. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po předání 
Díla vymezeného v čl. III. této Smlouvy a doručené nejdříve společně s předáním Díla. 

5. Faktura musí obsahovat Smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, a to zejména: 

 označení a číslo faktury, 
 označení smluvních stran, 
 předmět a číslo smlouvy na základě, které je fakturováno, 
 označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
 lhůtu splatnosti, 
 datum uskutečněného zdanitelného plnění,  
 částku k úhradě. 

 

6. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je Objednatel oprávněn 

Zhotoviteli vrátit. Vrácením faktury přestává běžet její lhůta splatnosti. 

7. Splatnost faktury bude činit 15 dnů od data odeslání Objednateli, přičemž den odeslání se 
do lhůty splatnosti nezapočítává. 

 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

1. Předmět plnění bude realizován na základě zadání Objednatele.  

2. Zhotovitel je povinen předat Dílo k testovacímu provozu do 3. 12. 2018.  



Strana 4 

3. Finální verze Díla splňující všechny požadované funkcionality bude předána nejpozději do 
5. 12. 2018.  

 

VII. PRÁVA Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude splňovat vlastnosti dané touto Smlouvou 

a vlastnosti pro tento druh Díla obvyklé. 

2. Zhotovitel přebírá za Dílo záruku za jakost, odpovídá tedy za to, že po dále uvedenou 
záruční dobu bude Dílo způsobilé užití ke sjednanému účelu a bude mít vlastnosti 
stanovené touto Smlouvou a vlastnosti pro tento druh děl obvyklé, a bude plně funkční. To 

neplatí, zasáhne-li Objednatel do Díla bez předchozího výslovného souhlasu Zhotovitele 

k takovému zásahu a způsobu jeho provedení. Záruční doba činí 24 (slovy dvacet čtyři) 
měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí Díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 
která uplyne ode dne řádného oznámení vady Díla Objednatelem (reklamace) do dne jejího 
odstranění. 

3. V průběhu trvání záruční doby je povinností Zhotovitele odstranit případné vady Díla do 
sedmi dnů od přijetí reklamace Objednatelem. Reklamaci lze zaslat formou elektronické 
pošty na adresu svoboda@augur-consulting.cz. 

4. V ostatním se práva a povinnosti z odpovědnosti za vady předmětu plnění a právo na 
náhradu škody řídí zákonem. 

 

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku újmy. 

2. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoli smluvní strany s plněním 
peněžitého závazku dle této Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené části 
peněžitého závazku za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín stanovený pro předání díla, má objednatel právo 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. Před splněním smluvních závazků může být smluvní vztah ukončen: 

a) dohodou smluvních stran v písemné formě,  

b) odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy, kterým se rozumí 
prodlení s plněním závazků smluvní stranou více než 10 dnů,  

c) odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů.  

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
datem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „registr 



Strana 5 

smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá Objednatel.  

2. Veškerá oznámení, výzvy či jiná právní jednání týkající se právních vztahů založených 
touto smlouvou, budou mezi jejími stranami činěna písemnou formou, za niž se považuje i 
zpráva učiněná cestou elektronické pošty z adresy a na adresu zhotovitele: 

svoboda@augur-consulting.cz a objednatele: petr.horehled@kr-jihomoravsky.cz. Výjimku 
tvoří ty, která jsou sjednána v této smlouvě v jiné formě. 

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž 
je možné ji měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků, oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo neplatným z důvodů rozporu 
s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tyto skutečnosti 
nebudou důvodem neplatnosti Smlouvy celé. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 
ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším duchu takového 
neplatného ustanovení, respektujícím požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

5. Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

8. Zmocnění vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

k podpisu této smlouvy vyplývá z usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 5266/06/R 88 ze 

dne 12. 10. 2006. 

 

 

Zhotovitel: 

V Brně dne: 3.12.2018 

Objednatel: 

V Brně dne: 3.12.2018 

 

 

 

 

___________________________________ 

AUGUR Consulting s.r.o. 

Mgr. Marián Svoboda 

jednatel 

 

 

 

 

___________________________________ 

Jihomoravský kraj 

PhDr. Petr Horehleď 

     vedoucí odboru sociálních věcí 
 


